
  

UCHWAŁA NR XXXIX/304/2023 

RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Gminy Korycin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, którego treść 

stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 

postępowania w tych sprawach określi odrębna uchwała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Iwona Chwiećko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6425



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/304/2023 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Gminny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Wspieranie uczniów uzdolnionych jest jednym z priorytetów samorządu gminnego, któremu zależy  

na stworzeniu różnorodnych możliwości rozwoju uczniów. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest 

nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich rozwoju 

poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. Potrzeba wspierania uczniów 

uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa, tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje 

szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia warunków rozwoju 

i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają 

jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży. Gminny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych na terenie Gminy Korycin ma na celu wspieranie edukacji młodych i zdolnych uczniów poprzez 

motywowanie szkół do wykorzystywania różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności 

uczniów uzdolnionych oraz wspieranie uczniów do rozwoju własnych aspiracji m.in. poprzez przyznawanie 

stypendiów. Dzięki temu grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego 

oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy. 

Program ma charakter motywacyjny. 

§ 1. Realizacja programu ma na celu w szczególności: 

1) wypromowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionych; 

2) wzrost motywacji uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz  

do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy; 

3) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół; 

4) wzrost motywacji rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci; 

5) zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów. 

§ 2. Program będzie realizowany poprzez: 

1) wspieranie uczniów do rozwijania swoich uzdolnień w formie stypendium oraz nagród Wójta Gminy 

Korycin, zwanego dalej „Wójtem”; 

2) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach oraz olimpiadach poprzez przyznanie stypendium za znaczące 

osiągnięcia. 

§ 3. Program skierowany jest do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych na terenie Gminy Korycin  

osiągających wysokie wyniki w nauce, laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych. 

§ 4. Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 

Korycin, a ich wysokość określać będzie każdorazowo uchwała budżetowa na dany rok. 

§ 5. Zakładane efekty programu: 

1) poprawa motywacji uczniów; 

2) zwiększenie zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności; 

3) promowanie uczniów o różnych uzdolnieniach. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6425


		2023-12-11T13:32:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




